



**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu jeśli Wykonawca przedłoży referencję na budowę farmy fotowoltaicznej o mocy ok. 1MW np. 1MW +/- 3%? Prosimy o dopuszczenie takiego zapisu ze względu na to że większość obecnie budowanych farm fotowoltaicznych pochodzi z systemu aukcyjnego w ramach którego budowane były instalacje do 1MW.

**Odpowiedź:**

Dopuszczamy.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający ewentualnie dopuści referencje na instalacje fotowoltaiczne o łącznej mocy powyżej 1MW, w ramach 2 inwestycji?

**Odpowiedź:**

Nie dopuszczamy.

**Pytanie nr 3:**

W związku z opublikowanymi licznymi pytaniami w zakresie wzoru umowy z dnia 01.03.2022 r., czy Zamawiający zmieni termin składania ofert, w celu należytego zapoznania się z zmienioną treścią warunków umowy? Proponujemy termin 14.03.2022 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.03.2022 r.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w Rozdziale XVI pkt. 1 SWZ w sposób następujący:

1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/epec>, w terminie do dnia **14.03.2022 r.** do godz. 10:00.

**Pytanie nr 4:**

W związku z wprowadzeniem zmian odnośnie wzoru umowy oraz istotnymi aktualizacjami informacji odnośnie warunków postępowania, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.03.2022 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.03.2022 r.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyłączy odpowiedzialność stron za utracone korzyści i szkody pośrednie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wprowadzi do umowy ograniczenie łącznej odpowiedzialności odszkodowawczej do wysokości 100% wynagrodzenia netto, z zastrzeżeniem, że ograniczenie odpowiedzialności nie dotyczy odpowiedzialności za szkody wyrządzone umyślnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający wydłuży termin wykonania Umowy, jeżeli jej wykonywanie dozna przeszkód z przyczyn związanych z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 mimo, że zdarzenie to jest już znane ale nie są znane jego ewentualne zmiany i skutki?



**Odpowiedź:**

Odpowiedzialność kształtuje się na zasadach określonych w umowie i kodeksie cywilnym.

**Pytanie nr 8:**

Pytanie dotyczące posiadanych osób w zespole.

W rozdziale X warunki udziału w postępowaniu są wymienione jakby 4 osoby w punkcie 2 b litery a/, b/, c/, d/.

Czy jeżeli na przykład dwie osoby będą posiadać wszystkie uprawnienia z czterech liter to czy to będzie akceptowalne ?

**Odpowiedź:**

Tak.

Czy na każdą literę musi być osobna osoba ze wskazanym doświadczeniem/wykształceniem ?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 9**

W związku z nieprzewidywalną, niestabilną sytuacją geopolityczną nastąpiło gwałtowne rozchwianie rynku dostaw, walut, robocizny zarówno w kontekście cen jak i dostępności. Informujemy, że składanie ofert w ramach zamówień publicznych i zapytań ofertowych jest obecnie obarczone dużym ryzykiem m.in. w dużym stopniu niemożliwymi do przewidzenia cenami materiałów i robocizny oraz ich dostępności w okresie realizacji zamówienia. Składanie ofert przetargowych, w obecnej sytuacji, może być niekorzystne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego, gdyż ryzyko przyjęcia nieprawidłowych stawek wykonania zamówienia jest bardzo wysokie, jak i również późniejsze problemy związane z dostępnością ekip montażowych i materiałów mogą mieć znaczący wpływ na kształtowanie się zarówno realnych kosztów jak i terminu realizacji zamówienia.

Mając na uwadze powagę sytuacji jak również istotność i wagę niniejszego postępowania prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o min. 3 tygodnie np. do dnia 28.03.2022 r.

**Odpowiedź:**

Termin składania ofert został przesunięty do dnia 14.03.2022 r.